
－ 北海道医師会認定生涯教育講座 － 

苫小牧脂質異常症セミナー2017 

 
 

謹啓 

   時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  さて、この度下記要領にて「苫小牧脂質異常症セミナー2017」を開催させて頂きます。 

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

ご案内 

 

日時 ： 平成 29 年 11 月 27 日（月） 19：00～20：15        

会場 ： グランドホテルニュー王子 ２F 「芙蓉の間」 

        苫小牧市表町 4 丁目 3‐1 （TEL 0144-31-3111) 

 

情報提供 19:00 MSD 株式会社 

特別講演 19:15～20:15 

座 長 ： 苫小牧市立病院 

内科 診療部長       浄土 智  先生 
 

演 題 ： 「糖尿病診療における脂質管理のトータルケア」 

演 者 ： 熊本大学大学院生命科学研究部 代謝内科学  

准教授      松村 剛  先生 
 

 

講演会終了後、意見交換会を予定しております。 

 

※ 本講演会は北海道医師会の承認を得て、北海道医師会認定生涯教育講座(1単位)として開催します。 

カリキュラムコード：75(脂質異常症) 

※ ご記入いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。 

※ 先生ご自身の旅費をＭＳＤ，バイエル薬品にて実費負担させていただく場合がございます。 

その際は弊社より御施設のルールに則り個別にご相談をさせて頂きますので、よろしくお願い 

致します。  

※ 本講演会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修 V-2（0.5単位）を発行します。 

                 

共催：北海道病院薬剤師会 苫小牧薬剤師会 苫小牧病院薬剤師会 

            バイエル薬品株式会社 MSD株式会社 

後援：苫小牧市医師会   北海道医師会 


